

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------------|---------------|----------------|---------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | | 流動負債 | |
| 現金及び預金 | 9,465 | 支払手形 | 1,057 |
| 受取手形 | 7,209 | 買掛金 | 25,458 |
| 売掛金 | 28,176 | 短期借入金 | 2,000 |
| 商品 | 6,405 | 一年以内返済予定の長期借入金 | 200 |
| 前渡金 | 108 | 未払金 | 701 |
| 前払費用 | 94 | 未払費用 | 204 |
| 繰延税金資産 | 568 | 未払法人税等 | 1,179 |
| 未収入金 | 1,696 | 未払消費税等 | 45 |
| その他の金 | 50 | 前受り金 | 273 |
| 貸倒引当金 | △36 | 預り金 | 490 |
| 流動資産合計 | 53,739 | 前受り当益金 | 15 |
| 固定資産 | | 前受り引当金 | 779 |
| 有形固定資産 | | 流動負債合計 | 32,407 |
| 建物 | 2,306 | 固定負債 | |
| 構築物 | 42 | 長期借入金 | 650 |
| 車輛及び運搬具 | 1 | 繰延税金負債 | 316 |
| 工具、器具及び備品 | 84 | 退職給付引当金 | 490 |
| 土地 | 395 | 資産除去債務 | 10 |
| 建設仮勘定 | 0 | その他の | 96 |
| 有形固定資産合計 | 2,830 | 固定負債合計 | 1,563 |
| 無形固定資産 | | 負債合計 | 33,971 |
| 商標権 | 1 | (純資産の部) | |
| ソフトウェア | 302 | 株主資本 | |
| その他の | 1 | 資本金 | 5,692 |
| 無形固定資産合計 | 305 | 資本剰余金 | |
| 投資その他の資産 | | 資本準備金 | 5,492 |
| 投資有価証券 | 5,960 | その他の資本剰余金 | 76 |
| 関係会社株 | 2,116 | 資本剰余金合計 | 5,569 |
| 出資金 | 0 | 利益剰余金 | |
| 長期貸付金 | 47 | 利益準備金 | 349 |
| 破産更生債権等 | 151 | その他の利益剰余金 | |
| 破前払費用 | 31 | 固定資産圧縮積立金 | 47 |
| 差入保証金 | 268 | 別途積立金 | 18,000 |
| その他の | 364 | 繰越利益剰余金 | 1,769 |
| 貸倒引当金 | △66 | 利益剰余金合計 | 20,166 |
| 投資その他の資産合計 | 8,873 | 自己株式 | △476 |
| 固定資産合計 | 12,009 | 株主資本合計 | 30,951 |
| 資産合計 | 65,748 | 評価・換算差額等 | |
| | | その他有価証券評価差額金 | 824 |
| | | 繰延ヘッジ損益 | 0 |
| | | 評価・換算差額等合計 | 825 |
| | | 純資産合計 | 31,776 |
| | | 負債純資産合計 | 65,748 |

損 益 計 算 書

(自 平成22年 4月 1日)
至 平成23年 3月 31日)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 |
|---------------------------------------|---------|---------------|
| 売 上 高 | 102,994 | |
| 売 上 原 価 | 89,740 | |
| 売 上 総 利 益 | | 13,254 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 10,510 | |
| 営 業 利 益 | | 2,743 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 受 取 利 息 | 3 | |
| 受 取 配 当 金 | 103 | |
| 仕 入 割 引 | 13 | |
| 為 替 差 益 | 50 | |
| 業 務 受 託 料 | 72 | |
| 雑 収 入 | 71 | |
| 営 業 外 収 益 合 計 | | 315 |
| 営 業 外 費 用 | | |
| 支 払 利 息 | 40 | |
| 債 権 売 却 損 | 8 | |
| 売 上 割 引 | 164 | |
| シ ン ジ ケ ー ト ロ ー ン 手 数 料 | 27 | |
| 雑 損 失 | 23 | |
| 営 業 外 費 用 合 計 | | 263 |
| 経 常 利 益 | | 2,795 |
| 特 別 損 失 | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 1 | |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損 | 254 | |
| 資 産 除 去 債 務 会 計 基 準 の 適 用 に 伴 う 影 響 額 | 7 | |
| 特 別 損 失 合 計 | | 264 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 2,531 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 1,358 | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △246 | 1,111 |
| 当 期 純 利 益 | | 1,419 |

株主資本等変動計算書

(自 平成22年4月1日)
(至 平成23年3月31日)

(単位：百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------|-------|----------|--------|-----------|----------|---------|--------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | | | 自己株式 | 株主資本計 |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | 利益剰余金計 | | |
| | | | | | 固定資産圧縮積立金 | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | 利益剰余金計 | | | |
| 平成22年3月31日残高 | 5,692 | 5,492 | 76 | 5,569 | 349 | 48 | 18,000 | 764 | 19,163 | △476 | 29,948 |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | | △415 | △415 | | △415 |
| 当期純利益 | | | | | | | | 1,419 | 1,419 | | 1,419 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | | △0 | △0 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | | | | | | △1 | | 1 | － | | － |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額） | | | | | | | | | | | |
| 事業年度中の変動額合計 | － | － | － | － | － | △1 | － | 1,004 | 1,003 | △0 | 1,003 |
| 平成23年3月31日残高 | 5,692 | 5,492 | 76 | 5,569 | 349 | 47 | 18,000 | 1,769 | 20,166 | △476 | 30,951 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|-------------------------|--------------|---------|------------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成22年3月31日残高 | 780 | 0 | 781 | 30,729 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | △415 |
| 当期純利益 | | | | 1,419 |
| 自己株式の取得 | | | | △0 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | | | | － |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額） | 43 | 0 | 44 | 44 |
| 事業年度中の変動額合計 | 43 | 0 | 44 | 1,047 |
| 平成23年3月31日残高 | 824 | 0 | 825 | 31,776 |